РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание  депутатов

Титовского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

О дополнительных основаниях и иных условиях

предоставления отсрочки и рассрочки

по уплате земельного налога
         Принято

Собранием депутатов                                                     25  ноября 2015 года

В соответствии с пунктом 12 статьи 64 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Областным законом Ростовской области от 10 мая 2012 года № 843-ЗС «О региональных налогах и некоторых вопросах налогообложения в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Титовское сельское поселение», Собрание депутатов Титовского сельского поселения,

РЕШИЛО:

1. Установить дополнительные основания и иные условия предоставления отсрочки и рассрочки по уплате земельного налога:

1.1. Отсрочка или рассрочка по уплате земельного налога предоставляются юридическим лицам, приоритетным видом экономической деятельности  которых является сельское хозяйство.
 При этом доля дохода юридического лица от реализации товаров (работ, услуг), полученного в связи с осуществлением указанного в настоящем подпункте вида экономической деятельности, должна составлять не менее 70 процентов в общем доходе юридического лица от  реализации товаров (работ, услуг) за календарный год, предшествующей году подачи заявления о предоставлении отсрочки и рассрочки по уплате земельного налога.

1.2. Отсрочка или рассрочка по уплате земельного налога предоставляются на срок, не превышающий одного года.

На сумму задолженности, в отношении которой принято решение об отсрочке или рассрочке по основанию, указанному в подпункте 1.1 настоящего решения, начисляются проценты  исходя из ставки, равной 1/2 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действовавшей за период отсрочки или рассрочки
1.3. Документами, подтверждающими наличие дополнительных оснований для предоставления отсрочки или рассрочки по уплате земельного налога, являются документы бухгалтерской отчетности по отчету о прибылях и убытках с расшифровкой показателей доходов налогоплательщика от реализации товаров (работ, услуг), связанных с осуществлением указанного в подпункте 1.1 вида экономической деятельности, за календарный год, предшествующий году подачи заявления о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате земельного налога.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 30.10.2009 № 45 «О дополнительных основаниях и иных условиях предоставления отсрочки и рассрочки по уплате земельного налога»

3.   Администрации Титовского сельского поселения обнародовать настоящее решение на информационных стендах населенных пунктов Титовского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности (председатель Шумаева О.А.).

Глава  Титовского сельского поселения                              А.И. Ищенко

сл. Титовка

25 ноября  2015 года

№ 151